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Numri i lëndës: 2019:137011 

Datë: 07.11.2023 

Numri i dokumentit:     04883062 

 

                                                C.nr. 556/19 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm,  gjyqtarja Kaltrinë 

Haliti, me bashkëpunëtoren profesionale Edona Zuzaki, në çështjen juridike kontestimore të 

paditësit  D.N nga fshati ..., Komuna e Prishtinës,  të cilin e përfaqëson F.A, avokat nga 

Gjilani, kundër të paditurit M.S, me adresë në ..., Komuna e Lipjanit,  me objekt kontesti 

vërtetim pronësie, jashtë seancës gjyqësore, më datë 06.11.2023 mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSTATOHET E TËRHEQUR padia e paditësit D.N e ushtruar kundër të paditurit M.S, 

me objekt kontesti vërtetim pronësie. 

 

A r s y e t i m 

 

Paditësi, në këtë gjykatë përmes të autorizuarit të tij, ka ushtruar padi me datë 26.06.2019 

kundër të paditurit, me objekt kontesti me objekt kontesti vërtetim pronësie. 

 

Paditësi me parashtresën e datës 06.07.2022 e ka tërhequr padinë, andaj gjykata, duke u bazuar 

në nenin 261.1 dhe 3 të LPK-së, vendos si në dispozitivin I të këtij aktvendimi. 

 

Andaj, nga të lartëcekuart e në pajtim me dispozitat e nenit 387.1 nën pika c) të Ligjit për 

Procedurën Kontestimore, gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN 

Departamenti i Përgjithshëm 

C.nr.556/2019, dt. 07.11.2023 

 

                                                                                                                Gjyqtarja, 

                                                    Kaltrinë Haliti 

 

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër aktvendimit me të cilin konstatohet se është tërhequr padia, 

konform nenit 261.4 të LPK-së nuk është e lejuar ankesa. 
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